magincm B. V. Maria de veteri more Hungaria po
nere ; in altera fui ip/ius hoc eft Majeftatit fua imagi
nem vel aliquam, in cujus medio Hungaria hftgniaftnt 
infculpta , cum inferiptione utrimque folita excudi faciat.

a) Fidem facit monumentum in regiftro Mo- 
nialium S. Mariae Jadrae repertum ac a Lucio Lib. 
III. Cap. I. pag. 106. editum, quod fic habet. 
,, AnnoIncarnationisJESU Chrifti„D. N. MXCI. 
„ Kyri Alexio Conftantinopoleos imperante," 
„ tempore, quo Ladislaus Panoniorum Rex

„ Croati* invadens Regnum, Domnum Almum 
„ Ducem fuum Nepotem in illo (latuit Regem &c.

('b) Tertis hujus rei eft ipfe Colomanus ia 
diplomate, quod hic incipit. „ Anno Incar- 
„ nationis D. N. J. Chrifti MCII. Ego Coloma- 
„ nus Dei gratia Rex Hungariae, Croati*, at- 
„ que Dalmati*, falvo habito confilio, poft- 
„ quam coronatus fui Belgradi, fupra mare in 
„ Urbe Regia .&c. Ibidem.
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Paftquam Colom anus Belgradi coronatus fuit, jus in Dalmatiam, cujus 
pars aliqua ut diximus, fua jam erat, fe acquifivilfe exiftimavit ; Regio autem Dal
mati« etiam maritima nonnifi triennio polì S. Coronae Hungaricae clientelam profef* 
la fuit. Colomanus fortunae fibi faventi infiftendum ratus , iisdem, quibus ante 
Croatas, benevolentiae ftudiis Dalmatinorum animos fibi conciliandos putavit Pri
mi omnium Jadrenfes A. 1105. Colom ano fidem fuam obligavere (a), quo
rum exemplum Tragurini aliique mox imitati, iisdem, quibus ante Croatae, pa- 
čtis in S. Coronae Hungaricae jus abiere. Univerfa demum, qua patet Dalmatia, 
fub Stephano II. Rege A. n 24. Hungariae copulata fuit Ceterum jam ab 
A. 1105. usque ad noftram aetatem ufu nunquam intermilfo, Reges Hungari fe 
Dalmatiae & Croatiae Reges appellavere, atque in lìgillis fuis ufi fuere Dalmatiae 
fcuto, quod caelefiini coloris eft, triaque Leopardorum capita coronata ©/lentat. 
Turbatis paulo tardius, praefertim fub Andrea III, ob Matrem Venetam Tho- 
maffinam Veneto di<fto, Hungariae rebus, nonnullae Dalmatiae urbes, ac infulae 
imprimis ad Venetos tranfiere. Ludovicus M. Rex Hungariae eam jurium, ditio
numque S. Coronae fuae diminutionem non ferens , per Legatos primum totius 
Dalmatiae reftitutionem a Venetis po/lulavit : quae petitio, quia furda tum aure ac
cepta fuit, Ludovicus Magnus immillò per Tarvifium in Venetas ditiones exer
citu altero ; altero autem in Dalmatia rem Uremie gerens ; cum una ejus foederati 
Clalfibus fuie mare adriaticum infeftum redderent : Venetos terra marique preflos 
eo redegit; ut fupplices pacem peterent, quae etiam, fed Vi&oris arbitrio, data 
fuit. Praecipua ejus Capita fuere: ut Veneta Respublica Dalmatiam Univerfam, 
inde a Dyrrachio usque Iftriam , cum Infulis omnibus Ludovico M. Regi ejus- 
demque S. Coronae reftituerent ; atque una titulis juribusque omnibus interpofita 
jurisjurandi religione in perpetuum renunciarent. Id quod etiam A. 1358. praedi
tum fuit. Atque fic Ludovicus Magnus Dalmatiae univerfae Dominus poftlimi- 
nio evafit (£).